Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO- PR

INDICAÇÃO N~030/2017 Alto Paraíso, 31 de março de 2017.

Senhor Presidente:

O vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência que seja encaminhado Oficio
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente, sugerindo-lhe
que seja adquirido um "veículo do tipo van e que a mesma seja equipada com UTI
móvel", como forma de prestar um excelente socorro às pessoas quando necessário, e já
que não temos hospital na nossa cidade será de suma importância, pois a UTI móvel
possui todos os equipamentos que pode ser encontrado em uma Unidade de Terapia
Intensiva Tradicional de hospital e além de contar que a UTI móvel que permite que os
SOCOITistasmédicos e enfermeiros do centro de saúde tenham condições de evitar o
sofrimento e o óbito de pacientes de nosso município.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

~[Í.:~~ ___
~RAUGUSTO

Vereador